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Kotopoulo Togania 21,90 €
Hihnchenbrustfilet aus der Pfanne mit Champignonsauce?,
dazu Butterreis und ein gemischter Salat

Leber mit Champignons 19,90 €

in pikanter Sauce®, mit Metaxa verfeinert dazu Pommes Frites und gemischter Salat

Lammfilet 26,90 €

mit Champignons in Weifiweinsauce?, dazu Pommes Frites und gemischter Salat

Zwei Putenbrustfilets 23,90 €

in exotischer Sauce?, dazu Kroketten und gemischter Salat

Schweinefilet
Alexander Teller 20,90 €

zwei Spiefie aus Schweinefilet, mit Metaxasauce®,
dazu Pommes Frites und gemischter Salat

Hercules Teller 19,90 €
Schweinefilet-Steak mit Kriuterbutter, dazu Pommes Frites und gemischter Salat
Achilles Teller 20,90 €
Schweinefilet mit Metaxasauce?, dazu Pommes Frites und gemischter Salat
Schweinefilet auf Toast>* 22,90 €

Zwei Schweinefilets mit Ananas® und Kise* iiberbacken,
Metaxasauce®, dazu Pommes Frites und gemischter Salat

Akropolis Teller 23,90 €

Schweinefilet gefiillt mit Tomaten, Zwiebeln, Paprika, Kise®,
dazu Tzatziki, Metaxasauce’, dazu Pommes Frites und gemischter Salat

Pirdus Teller 23,90 €
Schweinefilet mit Kése* und Metaxasauce” iiberbacken,
dazu Pommes Frites und gemischter Salat

Fiir unsere kleinen Gdste

Konig der Lowen 12,90 €
Gyros, Suzuki, Pommes Frites und Salat

Aladin 12,90 €
Gyros, Steak, Pommes Frites und Salat

Superman 12,90 €
Gyros, Souvlaki, Pommes Frites und Salat

Micky Maus 12,90 €

Schnitzel, Pommes Frites und Salat

Lammspezialititen vom Grill

Paidakia 21,90 €
Lammbkotelett, Pommes Frites und gemischter Salat

Lammkoteletts 21,90 €
mit Auberginen, dazu gemischter Salat und Brot

Lammbkoteletts 21,90 €
mit Riesenbohnen, dazu gemischter Salat und Brot

Lammkoteletts 21,90 €
mit griinen Bohnen, dazu gemischter Salat und Brot

Lammkoteletts 21,90 €
mit Okraschoten, dazu gemischter Salat und Brot

Lammspiefle 21,90 €
zwei Lammspiefe, dazu Knoblauchkartoffeln, Tzatziki und gemischter Salat
Lammsteak 24,90 €

mit Blattspinat und Kase gefiillt, mit delikater Sauce Bernaise'?,
Knoblauchkartoffeln und gemischter Salat

Lammplatte 25,90 €
zwei LammKoteletts, ein Lammspief3, ein Lammsteak, Tzatziki,
Knoblauchkartoffeln und gemischter Salat

63 Juwezi Spezial
Lammkoteletts vom Grill, mit Nudelreis und Kise* itberbacken,
in einer Wiirzsauce angerichtet

64 Lammlfilet

gegrilltes Lammfilet, Pommes Frites und gemischter Salat

71 Lammbhaxe
aus dem Ofen, dazu gemischter Salat und Beilage nach Wahl

Beilagen
27 Pommes Frites
27a Knoblauchkartoffeln
28 Reis
29 Kroketten
30 Kritharaki-Nudelreis
31 Folienkartoffel
32 Metaxasauce

Argentinische Rumpsteaks

94 Pfeffersteak 220g

mit pikanter Pfeffersauce’, dazu Kroketten und gemischter Salat

95 Rumpsteak 220g

mit Krauterbutter, dazu Kroketten und gemischter Salat

96 Champignon-Steak 220g

mit Champignons in Sauce Bernaise'?, dazu Kroketten und gemischter Salat

97 Dionysos-Steak 220g

mit Metaxasauce’, dazu Kroketten und gemischter Salat

98 Feinschmecker-Steak

mit Sauce Bernaise'?, dazu Kroketten und gemischter Salat

99 Rumpsteak 220g

mit Rostzwiebeln, dazu Kroketten und gemischter Salat

Argentinische Rinderfiletsteaks
100 Pfeffer-Rindersteak 220g

mit einer pikanten Pfeffersauce’, dazu Folienkartoffel und gemischter Salat

101 Rinderfiltesteak 220g

mit Krauterbutter, dazu Folienkartoffel und gemischter Salat

102 Champignon-Rinderfiletsteak 220g

mit Champignons in Sauce Bernaise'?, dazu Folienkartoffel und gemischter Salat

97 Dionysos-Steak 220g

mit Metaxasauce’, dazu Folienkartoffel und gemischter Salat

98 Feinschmecker-Steak

mit Sauce Bernaise'?, dazu Folienkartoffel und gemischter Salat

Fischspezialitiiten

105 Kalamaria
gebratener Tintenfisch mit Tzatziki, Kroketten und gemischter Salat

106 Scampi
gebraten, Tzatziki, Kroketten und gemischter Salat

109 Forelle
gebraten, Tzatziki, Kroketten und gemischter Salat

112 Lachsfilet mit Buttereis

mit Brokkoli und gemischtem Salat

112aDorade Royal

mit Butterreis, Brokkoli und gemischtem Salat

23,90 €

25,90 €

24,90 €

5,00 €
6,00 €
5,00 €
5,00 €
6,00 €
6,00 €
5,00 €

27,90 €
27,90 €
27,90 €
27,90 €
27,90 €

27,90 €

29,90 €
29,90 €
29,90 €
29,90 €

29,90 €

18,90 €
21,90 €
17,90 €
21,90 €

22,90 €

Speisekarte
,auller Haus*

Im Drubbel 10 - 59320 Ennigerloh
Tel. 02524/9288883

Offnungszeiten:
Dienstag bis Sonntag, 17 bis 23 Uhr
Montag Ruhetag
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26a

Kalte Vorspeisen
Zu den Vorspeisen reichen wir Ihnen Brot
Oliven und Peperoni
Knoblauchbrot
Tzatziki

Aus feinsten Zutaten wie Spezialjoghurt, frischen Gurken,
Knoblauch und Gewiirzen hergestellt

Feta
Griechischer Schafskise mit Zwiebeln und Ol

Dolmadakia
Gefiillte Weinbltter

Warme Vorspeisen
Zu den Vorspeisen reichen wir Ihnen Brot
Spezial-Auberginen
Gebraten mit Knoblauch, Tomatensauce

Tiganita Kolokithakia

Gebratene Zucchini mit Tzatziki

Auberginen aus dem Backofen
Mit einer Tomaten-Zwiebelsauce und mt Kése* iiberbacken

Spezial-Peperoni
Gebraten mit Knoblauch, Tomatensauce

Saganaki

Panierter Schafskise mit Zwiebeln

Schafskidse gegrillt

Mit Tomate und Zwiebeln

Riesenbohnen
Gebratene weife Bohnen in Tomatensauce und Fetakise

Champignons iiberbacken
Mit Hackfleisch gefiillt und Weifiweinsauce

Suppen

Tomatensuppe mit Brot'
griechische Bohnensuppe mit Brot
Hiihnersuppe mit Brot
Gulaschsuppe mit Brot'
Zwiebelsuppe mit Brot!

Salate

Bauernsalat
Tomaten, Gurken, griiner Salat, Weiffkohlsalat, Schafskase,
Peperoni, Dressing, Oliven und Brot

Original griechischer Salat
Tomaten, Gurken, Schafskise, Oliven, Peperoni, Ol, Essig und Brot

Thunfischsalat

mit griinem Salat, Thinfisch, Tomaten, Gurken, Ei, Oliven,
Peperoni, Dressing und Brot

Kotopoulo-Salata
Hihnchenbrustfilet aus der Pfanne, auf Eisbergsalat mit Gurken,
Tomaten, Peperoni, Oliven, Dressing und Brot

Zusatzstoffe

590 €
4,90 €
5,00 €

6,50 €

7,50 €

6,90 €
6,90 €
7,40 €
6,90 €
8,90 €
8,90 €
6,90 €

7,90 €

6,90 €
6,90 €
6,90 €
6,90 €
6,90 €

11,90 €

12,90 €

12,90 €

12,90 €

1: Geschmacksverstarker, 2: Konservierungsstoffe, 3: Antioxidationsmittel, 4: Farbstoff, 5: Chitin-haltig,

6: koffeinhaltig, 7: mit einer Phenylaminquelle (Aspartam), 8: mit Ingwer- Ausziigen, 9: mit Stiffungsmitteln

Alle Preise inklusive Bedienung und gesetzlicher Mehrwertsteuer
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Vom Grill
Gyros 14,90 €
Geschnetzeltes Fleisch mit Zwiebeln, Pommes Frites und gemischtem Salat
Gyros mit Tzatziki 15,90 €
mit Zwiebeln, Knoblauch, Kartoffeln und gemischtem Salat
Gyros, mit Kise iiberbacken 16,90 €
mit Metaxasauce®, dazu Pommes Frites und gemischtem Salat
Gyros-Pfinnchen 16,90 €
dazu Pommes Frites und gemischter Salat
Souvlaki 14,90 €
2 Fleischspiefie, Pommes Frites und gemischter Salat
Suzuki mit Metaxasauce® 15,90 €
3 Mettrollchen mit Kése* tiberbacken, Pommes Frites und gemischter Salat
Bifteki mit Kase gefiillt 15,90 €
gehacktes Schweinesteak mit Schafskise oder Gouda Kase®
dazu Pommes Frites und gemischter Salat
Steak vom Schweineriicken 15,90 €
dazu Metaxasauce® Pommes Frites und gemischter Salat
Leber mit Rostzwiebeln 15,90 €
dazu Pommes Frites und gemischter Salat
Meteora Teller 18,90 €

Schweinefleischsteak gefiillt mit Kase, pikanter Paprika, Zwiebeln, Tomaten, Metaxasauce?,
Kartoffeln aus dem Ofen, griine Bohnen, Tzatziki und gemischter Salat

Kotopoulo Skaras 16,90 €

Hahnchenbrustfilet vom Grill mit Kriuterbutter, dazu Butterreis und gemischter Salat

Kotopoulo Gemisto 18,90 €
Hihnchenbrustfilet gefiillt mit Spinat in WeifSweinsauce?,
dazu Butterreis und gemischter Salat
Riesen-Spief3 aus Putenbrust 19,90 €
dazu Folienkartoffel und gemischter Salat

Grillplatten
Kreta Teller 17,90 €
Gyros mit Zwiebeln, Leber, Pommes Frites und gemischter Salat
Thessaloniki Teller 17,90 €
Gyros mit Zwiebeln, Souvlaki, Pommes Frites und gemischter Salat
Zyklopenauge 17,90 €
Gyros mit Zwiebeln, Steaks, Spiegelei, Pommes Frites und gemischter Salat
Apollon Teller 18,90 €
Gyros mit Zwiebeln, Suzuki, Steak, Pommes Frites und gemischter Salat
Mykonos Teller 19,90 €
Gyros mit Zwiebeln, Lammkotelett, Leber, Steak, Pommes Frites und gemischter Salat
Ipiros Teller 23,90 €
Souvlaki, Steak, Lammkotelett, Leber, Suzuki, Tzatziki,
Knoblauchkartoffeln und gemischter Salat
Minotaurus Teller 18,90 €
Gyros mit Zwiebeln, Schweinefilet, Tzatziki, Pommes Frites und gemischter Salat
Athen Teller 19,90 €
Gyros mit Zwiebeln, Souvlaki, Suzuki, Tzatziki, Knoblauchkartoffeln und gemischter Salat
Fino Teller 21,90 €
Gyros mit Zwiebeln, Suzuki, Souvlaki, LammKotelett, Tzatziki,
Knoblauchkartoffeln und gemischter Salat
Ouzo Teller 21,90 €
Gyros mit Zwiebeln, Suzuki, Steak, Souvlaki, Pommes Frites
und gemischter Salat, dazu ein Glas Ouzo
Spyros-Teller 21,90 €

Gyros mit Zwiebeln, Bifteki gefiillt mit Kise, dazu Pommes Frites
und gemischter Salat
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Bachos-Teller
Lammspief3, Schweinefilet, Suzuki, Gyros mit Zwiebeln,
Pommes Frites und gemischter Salat

23,90 €

Platten fiir 2 Personen

Diese Platten konnen auch fiir drei, vier oder fiinf Personen angerichtet werden.

Artemis Platte 39,00 €

zwei Steaks, zwei Souvlaki, Gyros, zwei Suzuki, Pommes Frites und gemischter Salat

Samos Platte 45,90 €
Zwei Steaks, Moussaka, zwei Filetsteaks, zwei Lammkoteletts,
zwei Souvlaki, Pommes Frites und Bauernsalat
Platten fiir 4 Personen
Kreta Platte 120,00 €

Vorspeise: vier Tzatziki, Haupstspeise: vier Souvlaki, vier Steaks, vier Suzuki, Gyros,
Pommes Frites, Bauernsalat, dazu eine Flasche Wein Demestica

Steak Spezialitiiten

Irodion Teller 26,90 €
zartes Rinder- und Schweinefilet mit pikanter Sauce®,

gerdsteten Zwiebeln, Pommes Frites und gemischter Salat

Olympia Teller 27,90 €

mit Metaxasauce?®, zartes Rinder- und Schweinefilet,
mit Kise* tiberbacken, Pommes Frites und gemischter Salat

Schnitzelgerichte

Zu allen Schnitzelgerichten erhalten Sie Pommes Frites und einen gemischten Salat
Schweineschnitzel (paniert) 17,90 €
Jagerschnitzel (paniert) 19,90 €
Zigeunerschnitzel (paniert) 19,90 €

Nudelgerichte
Spaghetti 11,90 €
mit Hackfleisch
Spaghetti 11,90 €
mit Kise* iiberbacken
Griechische Nudeln 11,90 €
mit Kése*
Spaghetti Brokkkoli 13,90 €
Spaghetti mit Brokkoli in Sahnesauce? mit Kése*iiberbacken
Spaghetti 13,90 €
Spaghetti mit Metaxasauce® und Kase* iberbacken
Pfinnchen-Spezialititen

Pfannchen Korfu 29,90 €
Rinderfilet mit einer pikanten Sauce®, dazu Champignons,
dazu Pommes Frites und gemischter Salat
Pfannchen Mykonos 22,90 €
Schweinefilet mit Weilweinsauce® verfeiert, dazu Pommes Frites und gemischter Salat
Pfannchen Rhodos 21,90 €
Schweinesteak mit Weiflweinsauce® verfeinert, dazu Pommes Frites und gemischter Salat
Pfannchen Athen 22,90 €

305

Schweinefilet mit Metaxasauce® verfeinert, dazu Pommes Frites und gemischter Salat



